
Tikslo pavadinimas Tikslo vertinimo kriterijus Mato vnt. Siektina 

reikšmė

Priemonės pavadinimas Vertinimo kriterijus Mato vnt. Siektina 

reikšmė

Darbo (veiksmo) ar projekto pavadinimas Vertinimo kriterijus Mato vnt. Siektina 

reikšmė

Įvykdymo data 

arba terminas

Atsakingi vykdytojai (-ai)

Užtikrinti kokybišką ugdymą ir tinkamą ugdymo aplinką Mokyklinio amžiaus vaikų, lankančių bendrojo ugdymo mokyklas, dalis  proc 100

 1-5 metų vaikų, ugdomų švietimo įstaigose, dalis proc. 77

Bendrojo ugdymo mokyklų 1–8 klasių komplektų, kurie yra jungtiniai, dalis proc. 3,5

Bendrojo ugdymo mokyklų klasių komplektų, kuriuose yra mažiau kaip 8 

mokiniai, dalis

proc. 0

10 klasės, II gimnazijos klasės mokinių, pasiekusių PUPP pagrindinį ir 

aukštesnįjį pasiekimų lygį, dalis

proc. 51

Skaitmeninio raštingumo mokymuose per metus dalyvavusių švietimo srities 

darbuotojų dalis

proc. 100

Aukštos kvalifikacijos mokytojų (metodininkų ir ekspertų) dalis proc. 31,5

Mokinių pažangumas
proc. 100

 Pagerės bendras mokinių pasiekimų vidurkis
proc. 5%

 5–10 klasių mokinių mokslo metus baigs aukštesniuoju lygiu proc. ≥ 3 

PUPP lietuvių kalbos ir literatūros vidurkis balais balai 7,40

PUPP matematikos vidurkis balais balai 4,90

Sumažės mokinių praleistų pamokų dėl ligos skaičius proc. 10,00

Neformaliojo ugdymo valandų, skirtų fiziniam aktyvumui, skaičius padidės val. 7,00

Turimų informacinių technologinių (IKT) priemonių panaudojimas ugdymo procese Su IKT priemonėmis vestų pamokų dalis proc. 85
Visus metus

Mokyklos vadovai, dalykų mokytojai

Netradicinėse erdvėse vestų pamokų per metus skaičius proc. ≥15
Visus metus

Mokyklos vadovai, dalykų mokytojai

Integruotų pamokų per metus skaičius vnt. ≥50
Visus metus

Mokyklos vadovai, dalykų mokytojai

PATVIRTINTA

Lazdijų r. Šventežerio mokyklos  direktoriaus 2024 m.                 

balandžio 12 d. įsakymu Nr. ŠVMV1-87

(Lazdijų rajono savivaldybės įstaigos (ikimokyklinio ugdymo ar bendrojo ugdymo mokyklos)  metinio veiklos plano forma)

LAZDIJŲ R. ŠVENTEŽERIO MOKYKLOS 2024 METŲ VEIKLOS PLANAS

I. BENDROJI INFORMACIJA

Netradicinėse erdvėse ir integruotų pamokų vedimas

II. TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ, VEIKSMŲ, VERTINIMO KRITERIJŲ IR ASIGNAVIMŲ SUVESTINĖ

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2024–2026 M. STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PROGRAMA

Uždavinio pavadinimas

(faktinė reikšmė 2023 m. 1 proc.)

(faktinė reikšmė 2023 m. 7,10)

(faktinė reikšmė 2023 m. 7,00)

(faktinė reikšmė 2023 m. 25,17 proc.)

(faktinė reikšmė 2023 m. 6,00)

Mokykloje vykdomos švietimo programos: ikimokyklinio ugdymo, priešmokyklinio ugdymo, pradinio ugdymo, pagrindinio ugdymo programos.

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėje ugdomi 12 vaikų.

Bendrojo ugdymo klasėse mokosi 81 mokinys, yra 9 klasių komplektai;

Mokykloje dirba ir jai vadovauja direktorius ir direktoriaus pavaduotoja ugdymui.

Iš viso mokykloje dirba 25 pedagogai.  Pagal kvalifikacines kategorijas  mokykloje dirba 9 mokytojai metodininkai, 9 vyresnieji mokytojai, 7 mokytojai.

Mokiniams pagalbą teikia 6 mokytojo padėjėjos. 

Ūkinę dalį prižiūri 12 darbuotojų (iš jų Verstaminų UDC – 1).

Mokykloje vykdoma aktyvi popamokinė veikla: kultūrinė, sportinė, meninė, technologinė

mokinių raiška, saviugdos užsiėmimai, gamtos ir tiksliųjų mokslų pritaikymo galimybių paieška,

lyderystės, verslumo ir karjeros planavimo, sveikatos kompetencijų ugdymas.

Uždavinys. Ugdymo procese taikyti inovacijas

Gerinti ugdymo kokybę ir tinkamą ugdymo aplinką, efektyvinti sveikatos

ir fizinį ugdymą

(faktinė reikšmė 2023 m. 98,33 proc.)

(faktinė reikšmė 2023 m. 13,20 proc.)



Mokytojų kvalifikacijos kėlimas, siekiant atnaujinti IKT naudojimo pamokoje 

kompetencijas, ieškant naujų inovacijų taikymo ugdymo procese formų

Mokytojų, kėlusių kvalifikaciją IKT panaudojimo pamokose tematika,

dalis

proc. ≥90

Visus metus

Mokyklos vadovai, dalykų mokytojai

Mokinių asmeninės pažangos  planavimas ir stebėsena Mokinių, stebinčių individualią pažanga, dalis proc. 100 Visus metus Klasių auklėtojai

Pažintinių išvykų, edukacinių pamokų už mokyklos ribų organizavimas Pažintinių išvykų, edukacinių pamokų už mokyklos ribų skaičius vnt. ≥45 Visus metus Mokyklos vadovai, dalykų mokytojai

Mokinių pasiekimų viešinimas mokykloje, tėvų susirinkimų metu Paviešintų mokinių pasiekimų, laimėjimų dalis proc. 100 Visus metus Mokyklos vadovai, dalykų mokytojai

Mokinių darbų publikavimas mokyklos edukacinėse erdvėse ir mokyklos 

internetinėje svetainėje

Publikuotų (konkursinių, kūrybinių, projektinių) mokinių darbų, dalis proc. 80 Visus metus Dalykų mokytojai

NMPP, diagnostinių testų ir PUPP užduočių ir rezultatų informacijos panaudojimas 

mokinių dalykinių kompetencijų ugdymui

4 kl. mokinių NMPP skaitymo surinktų taškų vidurkis balai ≥19,3 Visus metus Mokyklos vadovai, mokytojai

4 kl. mokinių NMPP matematikos surinktų taškų vidurkis balai ≥19,3 Visus metus Mokyklos vadovai, mokytojai

8 kl. mokinių NMPP skaitymo surinktų taškų vidurkis balai ≥25 Visus metus Mokyklos vadovai, mokytojai

8 kl. mokinių NMPP matematikos surinktų taškų vidurkis balai ≥19,5 Visus metus Mokyklos vadovai, mokytojai

PUPP lietuvių kalbos ir literatūros balų vidurkis balai ≥7,5 Visus metus Mokyklos vadovai, mokytojai

PUPP matematikos balų vidurkis balai ≥5 Visus metus Mokyklos vadovai, mokytojai

Sumažės mokinių praleistų pamokų dėl ligos skaičius proc. 10 Visus metus Mokyklos vadovai, klasių auklėtojai

Sumažės mokinių praleistų be pateisinamos priežasties pamokų  skaičius proc. 50 Visus metus Mokyklos vadovai, klasių auklėtojai

Dalyvavimas reguliariuose TŪM vykdomosios komandos formavimo renginiuose ir 

bendrose interaktyviose veiklose

Dalyvavusių mokyklos darbuotojų skaičius vnt. ≥1
Visus metus

Mokyklos vadovai

Dalyvavimas TŪM ilgalaikėje mokymų programoje pedagogų bendruomenei Dalyvavusių ilgalaikiuose mokymuose pedagogų skaičius vnt. ≥2 Visus metus Mokyklos vadovai

Dalyvavimas TŪM mokymuose mokytojams pasirengimui darbui naujose STEAM 

erdvėse

Dalyvavusių mokytojų mokymuose skaičius vnt. ≥2 Visus metus Mokyklos vadovai

Dalyvavimas TŪM stažuotėse STEAM centruose ir pažangiose mokyklose Stažuotėse dalyvavusių mokytojų skaičius vnt. ≥2 Visus metus Mokyklos vadovai

Dalyvavimas TŪM konsultacijose dėl universalaus dizaino taikymo šiuolaikinio 

ugdymo organizavimui

Dalyvavusių pedagogų skaičius vnt. ≥2
Visus metus

Mokyklos vadovai

Naudojimasis TŪM parengtu integruotų mokslų tvarkaraščiu, apimančiu mokinių 

srautų valdymo planą organizuojant integruotą ugdymą STEAM ir kultūrinio 

ugdymo kompetencijų ugdymo centruose

Išvykų į STEAM ir kultūrinio ugdymo kompetencijų ugdymo centrus (jei 

bus sukurtas tvarkaraštis ir srautų valdymo planas) 

vnt. ≥4 Visus metus Mokyklos vadovai

Atnaujinto ugdymo turinio diegimas Klasių, dirbančių pagal atnaujintą ugdymo turinį, skaičius vnt. 10 Visus metus Mokyklos vadovai, mokytojai

Ilgalaikių mokomųjų dalykų ugdymo planų kokybės gerinimas. Mokytojų dalis proc. 100 Visus metus Mokyklos vadovai, mokytojai

Užduočių, veiklų pamokose personalizavimas Mokytojų dalis proc. 100 Visus metus Mokyklos vadovai, mokytojai

Efektyvios ugdymo pagalbos teikimas Mokymosi pagalbai ilgalaikėms konsultacijoms skirtų valandų skaičius
vnt.

Pagal ugdymo 

planą
Visus metus

Mokyklos vadovai

Mokymosi pagalbą gaunančių mokinių, nacionalinių patikrinimų metu 

nepasiekusių patenkinamo lygmens dalis proc. 100 Visus metus
Mokyklos vadovai

Sudarytų  Mokymosi pagalbai skirtų ilgalaikių konsultacijų tvarkaraštis 

skaičius vnt. 1 Iki rugsėjo 15 d. Mokyklos vadovai

Mokinių, pagal poreikį gaunančių pagalbą, skaičius
asm. pagal poreikį Visus metus Mokyklos vadovai

Pamokos ugdymo turinio ir metodikos planavimo tobulinimas Pravestų atvirų pamokų mokyklos mokytojams skaičius vnt. ≥9 Visus metus Mokyklos vadovai,  mokytojai

Projektinės veiklos tobulinimas Paruoštų dalykinių projektų skaičius per mokslo metus vnt. 15 Visus metus Mokyklos vadovai,  mokytojai

Sąlygų sudarymas (pagal galimybes) mokiniams rinktis dalykų modulius Dalykų modulių pasiūla vnt. 4 Mokyklos vadovai

Neformalaus švietimo programų pasiūlos įvairinimas, atsižvelgiant į Neformaliojo švietimo užsiėmimus mokykloje lankančių mokinių dalis proc. ≥90 Visus metus Mokyklos vadovai

mokinių poreikius ir mokyklos finansines galimybes į neformaliojo švietimo veiklą 

įtraukiant kuo daugiau mokinių

Neformaliojo švietimo programų, orientuotų į gabius mokinius, pasiūla proc. 3
Visus metus

Mokyklos vadovai,  mokytojai

Neformaliojo švietimo programų įgyvendinimo atsiskaitomybės mokyklos

bendruomenei vykdymas

Mokyklos bendruomenei pristatyti neformaliojo švietimo programų

rezultatai, įvykusių renginių skaičius

vnt. 2
Visus metus

Mokyklos vadovai,  mokytojai

Uždavinys. Skatinti mokinių mokymosi motyvaciją ir atsakomybę už ugdymosi rezultatus.

Uždavinys. Vesti pamokas ir užsiėmimus, orientuotus į mokinių pasiekimus ir kompetencijų didinimą

Uždavinys. Gerinti ugdymo kokybę aktualizuojant ir personalizuojant ugdymo turinį, plėtojant įtraukųjį ugdym, diegiant atnaujinto ugdymo turinio programas

Mokymosi  pagalbai skirtų ilgalaikių ir trumpalaikių konsultacijų teikimas

Bendradarbiavimas su mokinių tėvais, socialiniais partneriais dėl mokinių 

lankomumo užtikrinimo

Uždavinys. Sudaryti galimybes mokinių saviraiškai ir gabių mokinių ugdymui(si)



Edukacinių išvykų gabiems mokiniams organizavimas: į laboratorijas, mokslo ir 

technologijų objektus

Organizuotų edukacinių išvykų skaičius vnt. ≥5
Visus metus

Mokyklos vadovai,  mokytojai

Gabių mokinių skatinimas dalyvauti olimpiadose, konkursuose, projektuose, 

varžybose, viktorinose, parodose, akcijose

Rajoninėse olimpiadose , konkursuose, viktorinose ir varžybose mokyklą 

atstovaujančių mokinių skaičius

vnt. ≥35
Visus metus

Mokyklos vadovai,  mokytojai

Mokinių novatoriškų iniciatyvų dalyvauti mokinių savivaldos veikloje skatinimas ir 

palaikymas

Parengto ir įgyvendinto mokinių tarybos veiklos plano renginių dalis proc. 100
Visus metus

Mokyklos vadovai,  mokinių tarybos 

koordinatorė

Mokomųjų mokinių bendrovių kūrimas Veiklą vykdančių mokomųjų mokinių bendrovių skaičius vnt. 1 Visus metus Mokyklos vadovai, mokomųjų mokinių 

bendrovių koordinatorius

Personalo patirties panaudojimas ugdymo tobulinimui Kvalifikacijos tobulinimo renginiuose dalyvavusių pedagogų gerosios 

patirties pristatymo direkciniuose pasitarimuose, metodinėse grupėse atvejai

vnt. ≥40

Visus metus Mokyklos vadovai,  mokytojai

Mokytojų kvalifikacijos kėlimas, tobulinant pamokos kokybę, įgyvendinant 

atnaujintas ugdymo programas ir vertinimo kriterijus

Mokytojų, kėlusių kvalifikaciją (dėl atnaujinto ugdymo turinio), dalis proc. 100

Visus metus Mokyklos vadovai,  mokytojai

Dalyvavimas TŪM kasmetinio pasidalijimo gerąja įtraukiojo ugdymo patirtimi 

forume Savivaldybėje

Dalyvavusių pedagogų skaičius vnt. ≥1
Visus metus Mokyklos vadovai

Mokytojų verslumo ugdymo kompetencijos tobulinimas Tobulinusiųjų verslumo ugdymo kompetencijas pedagogų skaičius vnt. ≥1
Visus metus Mokyklos vadovai

Metodinės dienos organizavimas mokykloje Organizuotų metodinių dienų skaičius vnt. 1
lapkričio mėn.

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, 

metodinė taryba

Bendradarbiavimas su rajono mokytojais dalijantis gerąja patirtimi ugdymo 

rezultatų gerinimo metodikos srityje

Dalyvautų/organizuotų dalykinių konferencijų su kitų mokyklų mokytojais 

skaičius

vnt. 1
Visus metus Mokyklos vadovai,  mokytojai

Darbo grupių mokyklos veiklai planuoti sudarymas įtraukiant mokyklos 

bendruomenės narius

Mokyklos veiklos planavimo darbo grupėse dalyvavusių pedagogų

dalis

proc. 90
Visus metus Mokyklos vadovai,  mokytojai

Mokinių pažangos stebėsenos efektyvinimas Mokinių, per metus nepasiekusių patenkinamo pasiekimų lygmens, dalis proc. 0
Visus metus Mokyklos vadovai,  mokytojai

Aukštesnįjį pasiekimų lygmenį per metus pasiekusiųjų mokinių

dalis

proc. ≥15
Visus metus

Mokyklos vadovai,  mokytojai

Parengtų 1-10 klasių mokinių individualios pažangos stebėsenos

suvestinių dalis

proc. 100
Visus metus

Mokyklos vadovai,  mokytojai

Bendras mokyklos pažangumas proc. 100 Visus metus Mokyklos vadovai,  mokytojai

Įtraukiojo ugdymo sąlygų gerinimas Įvažiavimo į mokyklą ir mokyklos valgyklą neįgaliesiems įrengimas vnt. 2 Visus metus Mokyklos vadovai

Ugdymo turinio pritaikymas ir individualizavimas skirtingų poreikių mokiniams Specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių, kuriems yra mokytojų parengtos ir 

su mokinių tėvais (globėjais ) suderintos programos, dalis 

proc. 100 Visus metus 

pagal poreikį

Mokyklos vadovai, švietimo pagalbos 

specialistai, dalykų mokytojai

Mokinių, tėvų ir mokytojų bendradarbiavimo stiprinimas, patriotinis ir pilietinis 

ugdymas

Mokyklos mokinių tėvų dalyvavimo mokyklos bendruomenės gyvenime dalis proc. 80

Mokinių dalyvavimo patriotinėse ir pilietinėse veiklose dalis proc. 95

Mokinių, supažindintų su karjeros pasirinkimo galimybėmis, dalis proc. 100

Profesinio informavimo ir konsultavimo paslaugų teikimas mokiniams 5-10 klasių mokinių, gavusių profesinio informavimo, konsultavimo ir 

orientavimo paslaugą dalis

proc. 100
Visus metus

Karjeros dienos mokiniams organizavimas Organizuotų  dienų skaičius vnt. 1
Birželio mėn.

Mokiniams rengti karjeros planus 5-10 klasių mokinių, rengiančių karjeros planus, dalis proc. 100
Visus metus

Socialinės pedagoginės pagalbos teikimas socialinių įgūdžių stokojantiems

mokiniams ir jų tėvams

Socialinę pedagoginę pagalbą gavusių mokinių, kurie stokoja

socialinių įgūdžių pagal mokyklos Vaiko gerovės komisijos nutarimus ir VšĮ 

Lazdijų švietimo centro pateiktas pažymas,

dalis

proc. 100

Visus metus Socialinė pedagogė

Uždavinys. Vykdyti mokinių ugdymą karjerai, profesinį informavimą ir konsultavimą

Uždavinys. Tobulinti įtraukiojo ugdymo turinį, sąlygas ir gerinti infrastruktūrą

(faktinė reikšmė 2023 m. 77 proc.)

(faktinė reikšmė 2023 m. 95 proc.)

(faktinė reikšmė 2023 m. 100 proc.)

Karjeros specialistė, klasių auklėtojai

Uždavinys. Efektyvinti pedagoginės pagalbos teikimą 

Uždavinys. Vykdyti metodinės ir pedagoginės veiklos gerosios patirties sklaidą, stiprinti pedagogų ir pagalbos mokiniui specialistų bendradarbiavimą

Uždavinys. Gerinti ugdymo kokybę, panaudojant ugdymo rezultatus



Specialiosios pagalbos teikimas mokiniams ir jų tėvams Specialiąją pagalbą ir konsultacijas gaunančių mokinių ir jų tėvų, kuriems 

skirta pagalba pagal VšĮ Lazdijų švietimo centro pateiktas pažymas dalis

proc. 100

Visus metus Specialioji pedagogė

Logopedinės pagalbos teikimas kalbėjimo sutrikimų turintiems mokiniams ir jų 

tėvams

Logopedo pagalbą ir konsultacijas gavusių mokinių ir jų tėvų, pagal VšĮ 

Lazdijų švietimo centro pateiktas pažymas ir suderintus sąrašus, dalis

proc. 100

Visus metus Logopedė

Psichologo pagalbos teikimas mokiniams, jų tėvams ir pedagogams sprendžiant 

mokinių asmenybines, bendravimo ir elgesio problemas

Psichologo konsultacijas gavusių mokinių ir jų tėvų, pagal VšĮ Lazdijų 

švietimo centro pateiktas pažymas, Lazdijų rajono savivaldybės ir mokyklos 

Vaiko gerovės komisijos nutarimus, dalis

proc. 100

Visus metus Psichologė

Psichologinę pagalbą gavusių mokinių, dalyvavusių patyčių ir smurto 

atvejuose, dalis

proc. 100

Visus metus Psichologė

Mokymosi pagalbos teikimas pamokoje ir po pamokų skirtingų gebėjimų 

mokiniams, mokinių konsultavimas

Mokymosi pagalbą pamokoje ir po jų gavusių mokinių dalis proc. ≥95

Visus metus Pagalbos mokiniui specialistai, mokytojai

Mokinių tėvų švietimas pedagoginiais, psichologiniais ir sveikatos tausojimo 

klausimais

Šviečiamųjų renginių tėvams pedagoginiais, psichologiniais, socialiniais ir 

sveikatos tausojimo klausimais skaičius per metus

vnt. 1

Visus metus
Mokyklos vadovai, pagalbos mokiniui 

specialistai, sveikatos priežiūros specialistė

Mokinių tėvų lūkesčių tyrimo atlikimas Apklausose dalyvavusių tėvų dalis proc. ≥70
Visus metus Mokyklos vadovai,  mokytojai

Tėvų savaitės, bendrų tėvų ir mokytojų susitikimų organizavimas Dalyvavusių tėvų dalis proc. ≥75
Visus metus Mokyklos vadovai,  klasių auklėtojai

Tėvų savanoriška veikla mokykloje Tėvų organizuotų veiklų skaičius vnt. ≥2
Visus metus Mokyklos vadovai,  klasių auklėtojai

Pilietinių renginių organizavimas mokyklos

bendruomenei

Organizuotų  renginių skaičius vnt. 8
Visus metus Mokyklos vadovai, mokytojai

Organizuoti prevencinius renginius Mokyklos bendruomenei, pasitelkiant socialinius 

partnerius: policijos pareigūnus, vaiko teisių apsaugos specialistus, socialinius 

darbuotojus, sveikatos įstaigų darbuotojus, VšĮ Lazdijų Švietimo centro darbuotojus, 

priešgaisrinės apsaugos darbuotojus ir tėvus

Pravestų prevencinių renginių skaičius vnt. 14

Visus metus
Mokyklos vadovai, klasių auklėtojai, 

socialinis pedagogas

Įgyvendinti prevencines priemones per projektinę veiklą Įgyvendintų prevencinių (nusikalstamumo, vasaros poilsio) programų 

skaičius

vnt. ≥1
Visus metus

Projektų rengimo darbo grupės 

pirmininkas

Renginių mokinių sveikatos ir fizinio ugdymo stiprinimui organizavimas Sporto švenčių skaičius per metus vnt. 4
Visus metus Mokyklos vadovai,  mokytojai

Mokinių savanoriškos veiklos plėtojimas Mokinių, dalyvavusių savanoriškose veiklose skaičius vnt. 20 Visus metus
Mokyklos vadovai, socialinė pedagogė ir 

klasių auklėtojai
Mokyklos visuomenės sveikatos priežiūros veiklos plano įgyvendinimas Įgyvendintų veiklos planų skaičius vnt. 1

Visus metus
Visuomenės sveikatos

priežiūros specialistas

Savivaldybės biudžeto lėšos (įskaitant ir savivaldybės paskolos lėšas) SB 272 665,00

Valstybės biudžeto lėšos (specialiosios tikslinės dotacijos valstybinėms (valstybės 

perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, kitos dotacijos ir Valstybės 

investicijų programos lėšos)

SB (VB) 45 000,00

Specialioji tikslinė dotacija ugdymo reikmėms finansuoti UGD 510 600,00

Privačios, juridinių asmenų lėšos KT 3 840,21

Biudžetinių įstaigų pajamos BĮP 4 134,86

836 240,07

Uždavinys. Stiprinti mokyklos ir tėvų partnerystę

F
in

a
n

sa
v
im

o
 š

a
lt

in
ia

i

Iš viso asignavimai planui (tūkst. Eur):

Uždavinys. Efektyvinti mokinių žalingų įpročių, nusikalstamumo ir patyčių prevenciją, mokinių sveikatos ir fizinį bei pilietinį ugdymą, gerinti Mokyklos bendruomenės mikroklimatą.



(nurodomos Strateginio plėtros plano priemonės, kurios įgyvendinamos veiklos plane numatytais veiksmais).

Strateginio plėtros plano priemonės,  kurios įgyvendinamos veiklos plane  numatytais veiksmais:


